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ى
 المؤددظىالطامظىللإدكانىوالتطوورىالحضري

 

 

 

 

 

 

ىمراجطظىالخطظىالادتراتوجوظىللأروام
ىى0202-0202ى

ى
ى
ى
ى
ى

ىتاروخىالمراجطظى
ى22/4/0200

ى
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 الملكىربدىاللهىالثانيىابنىالحدونىالمطظمحضرةىصاحبىالجلالظى
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ربدىاللهىالثانيىىالدموىالأمورىوليىالطكدىالحدونىابنحضرةىصاحبى
 المطظم
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ى

ىالصفحظىالمحتووـات

ى4ىالمرجطواتىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى

ى5ىتقدومىمدورىرامىالمؤددظىالطامظىللإدكانىوالتطوورىالحضريى

ى6ىالمؤددظمحاورىرملى

ى7ىمكامىوواجباتىالمؤددظ

ى8ىالكدفىالوطني،ىالرؤوا،ىالردالظ،ىالقوم

ى01ىموجزىرنىقومىالمؤددظ

ىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىىى00ىالاهدافىالادتراتوجوظىللمؤددظ

ى01ىتحلولىالبوئظىالداخلوظىوالخارجوظ

ىمصفوفظىبطاقظىىالأداءىالمتوازنىوالتحلولىالرباريى
ى

ى02

ى03-04ىمصفوفظىمؤذراتىقواسىالأداء

ى05ىالتوجكاتىالادتراتوجوظ

ىى
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ىالمرجطوات

ًّلاحظ أْ اٌغاٌبْت اٌؼظَّ ِٓ اٌٌحداث اٌسىنْت الدخٌافسة ٌْسج في ِخناًي غاٌبْت الأُسس الأُزدْٔت،  ...

ًٔخْجت ٌرٌه؛ ىنان آْ فائض ِٓ الدساوٓ ذاث الدٌاطفاث اٌؼاٌْت، ًٔمض في الدؼسًض ِٓ 

 ا الدسخٌٍ .الدساوٓ ٌلأُسس الدخدْٔت ًالدخٌسطت اٌدخً، ػٍَ اٌسغُ ِٓ حاجت اٌسٌق اٌٌاضحت ئلى ىر

0202

 

ئْ نهج اٌشساوت بين مخخٍف لطاػاث اٌدًٌت ػاًِ أساسِ في نجاح الخطط ًاٌبراِج، ًلا بد أْ ... 

حسخّس الحىٌِت في جيد ًطني حشازوِ ػّاده حفؼًْ اٌخؼاًْ ًاٌشساوت ِغ اٌمطاع الخاص، ٌسسُ خازطت 

 .شِنْت محددةطس طسّك ًاضحت بأُ

7020202

فلا فائدة ِٓ ًجٌد بساِج لإطلاح  ،أِا فـِ مجاي الإطلاح الإدازُ، فلا بد ِٓ ًضغ آٌْاثٍ لابٍت ٌٍخطبْك... 

ؤود ًىنا أُ ،اٌمطاع اٌؼاَ، بما فْيا ِشسًع الحىٌِت الإٌىترًْٔت، ِا لم ٍّّس الدٌاطٓ تحسناً ٌٔػْاً في الخدِاث الدمدِت ئٌْو

 . ػٍَ ضسًزة اٌخصاَ جمْغ ِإسساث اٌدًٌت بخؼصّص ثمافت اٌخّْص ًاٌشفافْت ًالدساءٌت

0000202

 

 

 ظىالثانوظالمرجطو

 

 

 ظىالُأولىالمرجطو

 

 

 ظىالثالثظالمرجطو



 

6 
 

ى:تقدومىمدورىرامىالمؤددظىالطامظىللإدكانىوالتطوورىالحضري
 

822998

8282

 

892

22

 ى
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 :ىرملىالمؤددظمحاورى
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 انخذيات انسياسات وانتخطيط الإَتاج وانتسىيق                     

 يجهس الإدارة

 انًذير انعاو

 يحاور انعًم     

إدارة انشؤوٌ 

انًانية 

 والادارية

إدارة 

شؤوٌ 

 انًستفيذيٍ

إدارة 

 الأيلاك

إدارة 

 الإشراف

إدارة 

انتخطيط 

 الاستراتيجي

إدارة 

 انسياسات

إدارة 

انذراسات 

وانتصًيى 

 وانعطاءات



 

8 
 

ىىىىى:ىمكامىوواجباتىالمؤددظ

 "3::2لسنــة  39رقــم  وتعديلاتهوالتطوير الحضري  للإسكانقانون المؤسسة العامة  " 

2) 

 

3)  

4) 

 

5) 

 

6) 

 

7) 

 

8) 

 

9) 

 

 

 

ى

ى
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 الردالظ

 

 

 

 الكدفىالوطني

 

 

 الرؤوا

 

 

 القوم

 

  

  المستمر 

 


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ى:ىالأهدافىالادتراتوجوظىللمؤددظ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 الهدف الثالث

 

 

  

 

 الهدف الثاني

تُظيى وتعزيز فعانية قطاع الإسكاٌ نرفذ  انًساهًة في
الاقتصاد انىطُي يٍ خلال الاستثًار الإسكاَي وتفعيم 

 انشراكة يغ انقطاع انخاص

 

 

  

 

 الهدف الأول
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والخارجوظتحلولىالبوئظىالداخلوظى
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ىىمصفوفظىبطاقظىىالأداءىالمتوازنىوالتحلولىالرباري

 

   

2 

 

 

3  

4 
 

5  

6 

 

 

7  

8 
 

 

9  

:  

21  

22   

23  

24  

25  
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ىمصفوفظىمؤذراتىقواسىالأداءىى
 

  :انىطُينهذف ا

  
 

    2021 20222023

 

1  

2019 

360 080 450 770 

2  167 100 425 480 

3  *** *** 20000 23000 
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     2021 2022 2023 

 

1  2020 3 2 3 3 

2  2019 22% 22% 24% 26% 

 

   
 

     2021 2022 2023 

 

1  

2019 

 

94% 90% 94% 95% 

2  55% 5060% 65% 

3  14 17 20 25 

4  94% 88% 96% 97% 

 



 

16 
 

ىالتوجكاتىالادتراتوجوظى
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

 

يحىر انتعهى 

 وانًُى

 

 

 

 

 
توفير بيئة عمل جاذبة 

 ومريحة
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ى

 4644307-6-00962ىىىهاتفىالمؤددظىى

ى 

ى4649399-6-00962  هاتفىالردىالمباذرىى
  

 

الدوارىالثالثىباتجاهىالرابع،ىذارعىزهران،ىأولىى-جبلىرمانى الطنوانى:ى
 ذارعىرلىىالومون

 0112،ىص.بى:ىى11111ىىىالرمزىالبروديى

ى
  general@hudc.gov.jo البرودىالالكترونيى: 

ى

  

 

mailto:general@hudc.gov.jo

